




Visita nuestro sitio 
de subastas

TABLA DE PUJAS SUBASTA JOYERÍA Y RELOJES FINOS

EL PRECIO DEL LOTE

DE $100,00 EN $100.00 PESOS

INCREMENTO A PUJA

MENOR DE $2,000 PESOS

MAYOR DE $ 2,001 PESOS

Y HASTA $5,000.00 
DE $200,00 EN $200.00 PESOS

MAYOR DE $ 5,001.00 PESOS

Y HASTA $10,000.00 
DE $500,00 EN $500.00 PESOS

MAYOR DE $ 10,001.00 PESOS

Y HASTA $20,000.00 
DE $1,000,00 EN $1,000.00 PESOS

MAYOR DE $ 20,001.00 PESOS

Y HASTA $50,000.00 
DE $2,000,00 EN $2,000.00 PESOS

MAYOR DE $ 50,001.00 PESOS DE $5,000,00 EN $5,000.00 PESOS



ABREVIATURAS EMPLEADAS EN LAS 
DESCRIPCIONES DEL CATÁLOGO

Cabujón: Talla en forma de domo que se usa en gemas generalmente diferentes 

al diamante, y puede presentar siluetas de forma circular, oval o de lágrima o 

gota.

Calibre: Término que refiere al modelo de la maquinaria de un reloj.

Circa: Término empleado para ubicar un fecha o etapa aproximada.

Contrastes o Quintos: Son las marcas hechas con letras de golpe, punzones o 

sellos que identifican a un kilataje (oro expresado en kilates), ley, firma u origen.

Firma: término para identificar a una marca de joyero o empresa que fabrica 

joyería

Ley: Término para definir la pureza de una aleación basada en contenido de 

metal fino, por lo general en milésimas.

Peso Aproximado: Se refiere al peso que se estima de una gema montada, ya 

que no se puede desmontar y se expresa en quilates, se puede expresan “en 

conjunto” cuando son más de una gema de diferentes tamaños.

Quilate: es la unidad de densidad o peso que se emplea en las gemas. Su 

equivalencia es 0.2 de gramo, se abrevia Qte. O el plural Qtes.

Referencia: Modelo del reloj expresado en caracteres, ya sea números o 

combinación de números y letras.



01 TABLET HUAWEI.

Tablet marca Huawei, modelo MediaPad T5, 
tamaño 10", capacidad 32bg, en caja con 
cargador.

001,500Precio de salida:$

Lote

02 VIDEOJUEGO NINTENDO SWITCH.

Videojuego marca Nintendo, modelo HAC001, en 
caja con todos los accesorios originales, en buen 
estado.

00 3,000Precio de salida:$

Lote

03 COMPUTADORA LAPTOP HUAWEI 
MATEBOOK SERIES.

Computadora lapto marca Huawei, modelo 
Matebook 13 HN-W29R, procesador AMD Ryzen 7 
3700U, 16 gb de memoria ram, 120 gb en estado 
sólido y 350 gb de disco duro, con caja y 
cargador original.

007,500Precio de salida:$

Lote

04

04 IPAD 9NA GENERACIÓN.

iPad 9na generación, capacidad 64gb, modelo 
A2602, pantalla retina. En caja con cable 
lightning, en buen estado.

00  $                          6,000Precio de salida:$

Lote

01

02

03

04



07 BARRA DE SONIDO BOSE.

Barra de sonido marca Bose, modelo solo 5, con 
Bluetooth, con control y cable.

00
2,500Precio de salida:$

Lote

08 BOCINA MARCA BOSE.

Bocina marca Bose, modelo SoundLink Revolve ll, 
con Bluetooth. En caja con cargador.

00
2,500Precio de salida:$

Lote

05 AUDÍFONOS BEATS.

Audífonos Beats, modelo Wireless 3, inalámbricos 
con cancelación de ruido. Con estuche y cable 
usb. 

00 1,800Precio de salida:$

Lote

06 IPAD 8VA GENERACIÓN.

iPad 8va generación, capacidad 64gb, modelo 
A2270, en buen estado, pantalla retina, tamaño 
10.2".

005,000Precio de salida:$

Lote
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09 TELEVISIÓN HISENSE 40".

Televisión marca Hisense, tamaño 40", modelo 
40H5500F, Full HD, Android TV, en caja con 
control

003,000Precio de salida:$

Lote

10 BOCINA JBL.

Bocina marca JBL, modelo Link 300, control con 
voz, Wi-Fi y Bluetooth. En caja, en buen estado. 

003,000Precio de salida:$

Lote

11 VIDEOJUEGO XBOX SERIES S.

Videojuego marca Microsoft, modelo 1883,  512gb 
ssd, en buen estado. Con caja, 1 control y cables.

00
3,000Precio de salida:$

Lote

06



12 VIDEOJUEGO PLAYSTATION 4 SLIM.

Videojuego marca Sony, modelo CUH-2215B, 1tb 
de almacenamiento, en buen estado. Con caja, 1 
control y cables.

002,500Precio de salida:$

Lote

13 TABLET SAMSUNG.

Tablet marca Samsung, modelo Galaxy Tab A8 
2022, SM-X200, tamaño 10.5", capacidad 32bg. 
En caja con cargador.

002,500Precio de salida:$

Lote

14 BOCINA APPLE HOMEPOD MINI.

Bocina marca Apple, modelo HomePod mini, 
control táctil, Wi-Fi y Bluetooth. En caja, en buen 
estado. 

00
1,500Precio de salida:$

Lote

15 TELEVISIÓN TCL 55".

Televisión marca Hisense, tamaño 55", modelo 
55S425-MX, Full HD, Smart TV, 4k, Roku TV. En 
caja con control.

004,500Precio de salida:$

Lote

07



Artículos en consignación, propiedad de un caballero.

16 PLUMA ANTIGUA DE INMERSIÓN DE TINTA HEINTZE & BLACKERTZ, 
SEGUNDA MITAD S.XIX.
Manufactura alemana, con manguillo original de madera laqueada. Cuenta con escrito 
de agradecimiento, hecho con la pluma, dirigida al Lic. Trinidad Herrera, como un 
reconocimiento de haber culminado su carrera de abogado, y que la pluma sirvió para 
escribir la tesis, firmada por José Domínguez, mencionando a diversos personajes de la 
historia, fechada en 1887.

00700  Precio de salida:$

Lote

08



17 DIOS KRISHNA EN MARFIL, 
MANUFACTURA HINDÚ, AÑOS 60´S.

La talla clásica de la India representa a la octava 
encarnación del Dios Visnú,( el gozo y el amor),El 
Dios toca la Flauta se encuentra postrado sobre 
la flor de loto. Altura total 20.4cm, incluida base 
de madera, (Sólo figura:17x4.5x1.9cm), marcas 
naturales de resequedad, en buen estado.

002,200Precio de salida:$

Lote

18 DIOSA LAKSHMI EN MARFIL, 
MANUFACTURA HINDÚ, AÑOS 60´S.
Talla directa que representa a la Diosa de la 
belleza y buena suerte, esposa del Dios Vishnu. 
Con base madera de palo de rosa, altura total 
20.5cm, (sólo la figura: 15.5x4.1x2cm), presenta en 
base ligeros detalles de conservación del marfil y 
sello original de la tienda en la India (Trivandrum).

002,200Precio de salida:$

Lote

Artículos en consignación, propiedad de un caballero. 09



19 PRENDEDOR ART DECÓ EN PLATINO 
CON 37 DIAMANTES, CIRCA 1940.
Las gemas en corte francés de época, De 3 a 16 
puntos, ligero color, casi limpios, pesos aprox. 
2.70 Quilates, gramos aprox. 9. Cuenta con sello 
de origen.

008,500Precio de salida:$

Lote

20 TRES ESMERALDAS SIN MONTAR, EN 
CORTE ESMERALDA, PESO TOTAL 1.72 
QTE.

De buen color con inclusiones, peso individual de 
0.56, 0.57 y 0.59 Qte.

001,000Precio de salida:$

Lote

21 PRENDEDOR ORO 14K, “NO ME 
BESES”, CON ESMERALDA DE BUEN 
COLOR.
Hechura época retro, la gema de buen color y 
buena claridad peso aprox. 0.75 Qte.  Peso 2.9 
gramos.

001,600Precio de salida:$

Lote

10

22 COLLAR VINTAGE, DE 97 PERLAS Y 
BROCHE ORO BLANCO 18K CON 
DIAMANTE NAVETA Y DIAMANTES.

El diamante central con ligero color y ligeras 
inclusiones, p.a. 0.55 Qte., con cerco de 22 
diamantes cte. 8x8, lig.color e inclusiones, p.,a. 
0.12 Qte., perlas cultivadas japonesas tipo Akoya 
(pinctada fucata  martensii)   de menor a mayor 
2.9 a 7.2 mm de diámetro, color blanco-gris, de 
muy buen oriente, largo xxx, gramos 13

00
13,000Precio de salida:$

Lote

Artículos en consignación, propiedad de un caballero.
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11Artículos en consignación, propiedad de un caballero.

25 PAR DE BROQUELES EN ORO BLANCO 
18K CON DOS BRILLANTES PESO 
APROX. 0.20 QTE. CIRCA 1960.

De época retro con contras de rosca, las dos 
gemas de color H-I, claridad VS-SI,  gramos 1.8

00
5,500Precio de salida:$

Lote

24 SELLO ANTIGUO PARA CERA/LACRE 
EN ORO 14K CON CALEDONIA, CIRCA 
1910.

De estilo Eduardiano Inglés, en forma oval, la 
hechura a manera de listones y moño en 
costados, con reasa; el cuarzo de color naranja, 
con talla tipo intaglio que incluye monograma 
coronado por un gallo y rodeado por guirnalda 
de rosas, peso 12.6 gramos. Se encuentra en buen 
estado, sólo algunos detalles de conservación.

006,000Precio de salida:$

Lote

23 COLLAR DE UN HILO CON 143 PERLAS 
CULTIVADAS Y BROCHE ORO DE 14K 
CON ZAFIRO.

De origen japonés tipo Akoya, de 3.5 a 7.4 mm, 
color crema, reg. Y buen Oriente, gramos 22.6, 
presenta detalles de conservación. Presenta 
amarre, ocupa engarce.

005,000Precio de salida:$

Lote
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26 PAR DE DE MEDIAS PERLAS 
JAPONESAS SIN MONTAR, AÑOS 70´S.

De tipo Mabe, diámetros 15.7 y 15.8 mm, en color 
gris-blanco, con etiqueta de precio original al 
reverso. En buen estado.

00600Precio de salida:$

Lote

27 COLLAR DE DOS HILOS CON 115 
PERLAS CULTIVADAS Y BROCHE DE 
PALADIO CON 5 BRILLANTES, CIRCA 
1960.

Todas de tipo Akoya, en color crema, regular 
oriente, diámetro regular de 7.4, 7.5 y 7.6 mm, el 
broche en forma de flor con una perla al centro y 
5 diamantes de corte 8x8, falto de uno, peso 
aprox. 0.25 Qte, con puntas de unión ligeramente 
holgados (ocupa engarce) y faltante en seguro de 
broche. Largo extendido 52 cm, gramos 75.8.

005,500Precio de salida:$

Lote

28 DOS MONEDAS "MAXIMILIANOS", EN 
ORO DE 10K Y 21K.

Ambas de troquel contrahecho (copias), la de 
menor kilataje  con peso de 0.3gr. y la de mayor 
ley 0.5 gramos.

00800Precio de salida:$

Lote

29 DÓLAR AMERICANO "MORGAN, EN 
PLATA LEY .900, AÑO 1889.

Con marcas ligeras de circulación, en buen 
estado.

Lote

Artículos en consignación, propiedad de un caballero.

00
600Precio de salida:$

12



30 RELOJ EMPORIO ARMANI, TODO 
ACERO.
Ref. AR-614, diámetro 42 mm, carátula grabada 
manera resplandor, con fechador a las 6:00 hrs, 
medida ext. 15.5 cm, en estuche.

001,500Precio de salida:$

Lote

31 APPLE WATCH 7ma GENERACIÓN.

Reloj inteligente de la marca apple, serie 7, color 
azul, tamaño 44mm,  capacidad 32gb, pantalla 
retina OLED siempre activa, conectividad 
bluetooth, GPS, resistente al agua.

005,000Precio de salida:$

Lote

32 PAR DE MANCUERNILLAS EN ORO DE 
14K.
Diseño troquelado cóncavo, media 2 x 1.2 cm, 
peso 6.8 gramos.

006,000Precio de salida:$

Lote

13

33 RELOJ FREDERIQUE CONSTANT, TODO 
ACERO, MOV. AUTOMÁTICO.

Ref. FC303X4B4, serie 1246XXX, diámetro 38 
mm, fechador a las 3:00 hrs, caja de esqueleto, 
medida ext. 15 cm.

008,000Precio de salida:$

Lote
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35 RELOJ BULOVA, TODO ACERO, MOV. 
CUARZO.
Ref. 96b266, diámetro 41 mm, carátula azul, 
fechador a las 3:00 hrs, medida ext. 18cm.

001,400Precio de salida:$

Lote

34 APPLE WATCH 6ta GENERACIÓN.

Reloj inteligente, serie 6, caja de 44mm, pantalla 
retina, conectividad bluetooth, GPS, resistente al 
agua, con caja y cargador original.

004,000Precio de salida:$

Lote
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36 RELOJ FERRAGAMO FIRENZE, ACERO 
Y CAUCHO, MOV. CUARZO.

Diámetro 43 mm, bisel giratorio, carátula azul, 
fechador a las 3 hrs, indicadores y manecillas 
luminiscentes, medida ext. 16.5 cm, ligeramente 
rayada hebilla.

00
5,000Precio de salida:$

Lote
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37 RELOJ CITIZEN, TODO ACERO, 
CRONÓGRAFO, MOV. CUARZO.

Carátula azul, diámetro 42 mm, fechador a las  
4:30 hrs, media ext. 15 cm. En buen estado de 
conservación.

001,000Precio de salida:$

Lote

38 RELOJ BULOVA ACCUTRON, TODO 
ACERO, CUERDA MANUAL.

Ref.C869880, serie 63AXXX, diámetro 42 mm, 
carátula espiral en guilloche color plata, esfera 
secundaria, base ETA, media extensible 16 cm, en 
buen estado, en su estuche. 

003,000Precio de salida:$

Lote

39 RELOJ BAUME &MERCIER,COLECCIÓN 
CLASSIMA, ACERO Y PIEL, MOV. 
CUARZO.
Diámetro 42 mm, carátula negra, fechador a las 
3:00 horas, Ref. 65493, medida ext. 18 cm, buen 
estado de conservación, en su estuche original. 

009,500Precio de salida:$

Lote

40 APPLE WATCH SE.

Reloj inteligente, SE, modelo A2352, caja de 
44mm, pantalla retina, conectividad bluetooth, 
GPS, resistente al agua, con caja y cargador 
original.

003,500Precio de salida:$

Lote
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41 RELOJ RAYMOND WEIL TANGO, 
ACERO Y ACERO DORADO. 
Movimiento cuarzo, carátula blanca, ref. 5590, 
fechador a las 3:00 hrs, diámetro 37 mm, serie 
V905537, medida extensible 15.5 cm.

005,000Precio de salida:$

Lote

42 PAR DE MONEDAS CONMEMORATIVAS 
MEXICO AÑO 2000 D.C., LEY .925.
En cápsula, con certificado, peso individual 33.6 
grs. 

001,000Precio de salida:$

Lote

43 MONEDA DOS ONZAS DE PLATA 
EMILIANO ZAPATA A CABALLO, LEY 
0.999.

Reverso escudo nacional, en cápsula, peso 62.2 
grs, ligeramente manchada.

001,300Precio de salida:$

Lote

44 MONEDA PLATA, 1 ONZA LIBERTY, 
DOLLAR ESTADOUNIDENSE, AÑO 
2019.

Ley 0.999, acabado satín, anverso libertad, 
reverso águila heráldico con escudo, canto 
estriado, peso 31.3 grs, en buen estado.

00
600Precio de salida:$

Lote
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45 LINGOTE SUIZO POR LA PAMP, 2.5 
GRS, ORO PURO (.999).

Seriado, buen estado de conservación, anverso la 
diosa de la fortuna, en estuche.

003,500Precio de salida:$

Lote

46 UNA ONZA DE PLATA, FILARMÓNICA 
DE AUSTRIA, AÑO 2013.

Valor nominal 1,50 euros, acabado espejo, peso 
31.1 grs, buen estado de conservación, en cápsula 
con certificado.

00700Precio de salida:$

Lote

47 MONEDA CONMEMORATIVA 750 
ANIVERSARIO DE LA CIUDAD DE 
BARCELONA, LEY 0.925, AÑO 1999.

Valor nominal 200 pesetas, anverso imagen del 
Rey Juan Carlos I de España,reverso escudo del 
Rey Jaime I, peso 27 grs, canto estriado, en 
estuche y certificado.

00600Precio de salida:$

Lote

48 MEDALLA CHINA DE COLECCIÓN, EN 
METAL PLATEADO.

Conmemorando la emisión del panda, año 2019, 
siendo ésta una de la emisión de 10,000 
ejemplares, con estuche y caja originales.

002,000Precio de salida:$

Lote
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49 ESCLAVA TORZAL FIGARO, EN ORO 
DE 10K.

Peso 4.1 grs, medida 20.5 cm.
002,500Precio de salida:$

Lote

50 CADENA TIPO CARTIER CON CRUZ DE 
DISEÑO ITALIANO , EN ORO DE 10K.

Medida 67 cm, peso total 15.5 grs.

0010,000Precio de salida:$

Lote

51 ESCLAVA ESLABONES BARBADA, EN 
ORO DE 10K.

Medida 22 cm, peso 9.2 grs.
006,500Precio de salida:$

Lote
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52 CADENA DE ESLABONES BARBADA, 
EN ORO DE 10K.

Medida 71 cm, peso 15.4 grs.
008,500Precio de salida:$

Lote



53 BRAZALETE MONTBLANC, ACERO PVD 
NEGRO.

Medida 20 cm, peso 38 grs.

00800Precio de salida:$

Lote

54 ESCLAVA FIRMA CHARRIOL CON  176 
BRILLANTES, ORO DE 18K.

Placas intercaladas, los diamantes en corte 
completo, Color J-K, Claridad VS, peso aprox. en 
conjunto 1.30 Qtes. Cierre con zafiro cabujón, 
medida 18 cm, peso 22.7 grs.

0026,000Precio de salida:$

Lote
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55 RELOJ G-SHOCK, RESINA Y ACERO, MOV. 
CUARZO, REGARGA SOLAR.

Ref. GAS-100B, diámetro 48 mm, digital, 
indicadores luminiscentes, resina blanca, medida 
ext. 19 cm. 

00
600Precio de salida:$

Lote



57 CELULAR IPHONE 11 64GB.

Celular iPhone 11, capacidad 64gb, libre, en buen 
estado.

004,500Precio de salida:$

Lote

58 COMPUTADORA LAPTOP HP.

Computadora lapto marca HP, modelo Spectre, 
procesador Intel Core i7 7ma generación, 8 gb de 
memoria ram, 240 gb en estado solido, con 
cargador original.

008,000Precio de salida:$

Lote
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56 VIDEOJUEGO PLAYSTATION 5.

Videojuego marca Sony, modelo CFI1015A, con 1 
control y cables, 825gb de almacenamiento, 
entrada para discos, en buen estado.

008,000Precio de salida:$

Lote



59 NINTENDO SWITCH EDICIÓN ESPECIAL ANIMAL 
CROSSING

Esta consola Nintendo Switch está inspirada en el nuevo juego 
Animal Crossing: New Horizons, cuenta con unos encantadores 
controles Joy-Con de color verde y azul pastel y de color blanco 
en la parte de atrás, correas blancas y una base de color blanca 
decorada con imagenes de los reconocidos personajes Tom Nook 
y Tendo y Nendo.

004,000Precio de salida:$

Lote
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